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Na ndiqni në

Universiteti i Shkodrës
“Luigj Gurakuqi”,

Departamenti i Romanistikës financuar nga Agjencia Universitare
e Frankofonisë, në partneritet me Universitetin e Malit të Zi,

Fakulteti i Turizmit, Aleancën Franceze,
 ka kënaqësinë t’Ju ftojë në seminarin me temë:

 

Kërkimi shkencor në universitet 
në ndihmë 

të turizmit të qëndrueshëm 



Ky është takimi i dytë dedikuar studentëve të programit të ciklit të tretë
“Doktoraturë në Ekonomi dhe Turizëm të Qendrueshëm”. Kërkimi shkencor
universitar nuk është vetëm një aktivitet teorik, por një mjet i fuqishëm për

të ndërtuar një të ardhme të qëndrueshme në sektorin e turizmit. 
Duke bashkëpunuar me aktorë lokalë, qeverisës dhe privatë, universitetet

mund të shërbejnë si motor ndryshimi në mënyrën se si zhvillohet dhe
menaxhohet turizmi në një vend.

Të ftuar:

 MSC. Fatjona Kroni, Departamenti i Informatikës;
Transformimi digjital i turizmit në Shqipërinë e Veriut

MSC. Sead Baraku, Departamenti i Turizmit;
Roli i zinxhirit të furnizimit në integrimin e produkteve bujqësore për

sipërmarrjet turistike në zonat rurale të shqipërisë së Veriut

MSC. Emanuela Shyti, Departamenti i Romanistikës;
Ndikimi i komunikimit strategjik dhe i inovacionit digjital në promovimin e

destinacioneve turistike; praktika, sfida dhe risi

Moderon:
Dr. Aterda Lika

Ekipi realizues i Projektit PLACOD


